[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

«31»  июля   2015 года                                                                          №743
О проведении аттестации руководящих

работников образовательных учреждений                                                            Корочанского района в 2015 – 2016 учебном году

На основании   Федерального закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ,  Порядка проведения аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений  приказываю:

1. Муниципальной аттестационной комиссии  провести аттестацию руководящих работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений  муниципального района «Корочанский район», подавших заявления о проведении аттестации на высшую и первую квалификационные категории в 2015 – 2016 учебном году.
2. Утвердить график проведения аттестации руководящих работников на  2015 – 2016 учебный год (приложение 1).

3.  Утвердить состав экспертов Муниципальной аттестационной комиссии     муниципального района «Корочанский район» для проведения аттестации руководящих работников Корочанского района                                                  в  2015 – 2016 учебном году (приложение 2).

4. Отделу развития образования управления образования                         (Литвинова В.А.) обеспечить качественную подготовку материалов  руководящих работников, аттестуемых на первую и высшую квалификационные категории.

5. Контроль за исполнением  настоящего приказа  возложить                            на Богодухову Л.Е., начальника отдела общего, дошкольного                                     и дополнительного образования управления образования.
Начальник управления  образования

администрации муниципального района

«Корочанский район»                                                      Г.И.Крештель
                                                                                         Приложение 1
                                                                               к  приказу  управления

                                                                                образования администрации

                                                                               муниципального района

                                                                              «Корочанский район»
                                                                                   №743   от «31» июля 2015 года

График
проведения аттестации руководящих работников муниципальных  бюджетных образовательных учреждений муниципального
района «Корочанский район» в 2015 году

	№
	Фамилия Имя Отчество
	Образовательное учреждение
	Должность
	Имеющаяся квалифика-ционная категория
	Присваеваемая квалифика-ционная категория
	Дата заседания аттестационной комиссии

	1.
	Байдин Евгений Александрович
	МБОУ «Соколовская СОШ»
	Директор
	Первая
	Первая
	28 августа

	2.
	Карайченцев Александр Васильевич
	МБОУ «Бехтеевская СОШ»
	Директор
	Первая
	Первая
	28 августа

	3.
	Карайченцева Ольга Александровна
	МБОУ «Плотавская СОШ»
	Директор
	Первая
	Первая
	28 августа

	4.
	Беспалова Дина Александровна
	МБОУ «Анновская СОШ им. Героя Советского Союза А.Н.Гайдаша»
	Директор
	Первая
	Высшая
	4 декабря

	5.
	Водяха Ольга Ивановна
	МБОУ «Большехаланская СОШ»
	Директор
	Высшая
	Высшая
	4 декабря

	6.
	Дорохова Анна Петровна
	МБОУ «Бубновская ООШ»
	Директор
	Первая
	Первая
	4 декабря

	7.
	Калмыкова Светлана Николаевна
	МБУДО «Межшкольный учебный центр»
	Директор
	Первая
	Высшая
	4 декабря

	8.
	Литвинова Галина Васильевна
	МБУДО «Станция юных натуралистов»
	Директор
	Первая
	Высшая
	4 декабря

	9.
	Савина Галина Михайловна
	МБОУ «Алексеевская СОШ»
	Директор
	Высшая
	Высшая
	4 декабря

	10.
	Солдатова Оксана Васильевна
	МБОУ «Заяченская ООШ»
	Директор
	Первая
	Первая
	4 декабря

	11.
	Спивак Лидия Николаевна
	МБОУ «Жигайловская СОШ»
	Директор
	Высшая
	Высшая
	4 декабря

	12.
	Юдакова Зинаида Григорьевна
	МБОУ «Мальцевская ООШ»
	Директор
	Первая
	Первая
	4 декабря

	13.
	Федяева Яна Николаевна
	МБДОУ «Детский сад №4»
	Заведующий
	Первая
	Высшая
	28 августа

	14.
	Богачева Наталия Владимировна
	МБОУ «Афанасовская СОШ»
	Заместитель  директора
	Первая
	Высшая
	4 декабря

	15.
	Дёгтева Надежда Геннадьевна
	МБОУ «Заяченская ООШ»
	Заместитель директора
	Первая
	Первая
	28 августа

	16.
	Рак Татьяна Алексеевна
	МБОУ «Ломовская СОШ»
	Заместитель директора
	Первая
	Высшая
	28 августа

	17.
	Шеховцова Инна Владимировна
	МБОУ «Мелиховская СОШ»
	Заместитель директора
	Первая
	Первая
	28 августа

	18.
	Муковников Евгений Юрьевич
	МБОУ «Корочанская СОШ им. Д.К. Кромского»
	Заместитель директора
	Первая
	Высшая
	4 декабря

	19.
	Перевалова Татьяна Петровна
	МБОУ «Жигайловская СОШ»
	Заместитель директора
	Первая
	Высшая
	4 декабря

	20.
	Тюрина Елена Анатольевна
	МБОУ «Яблоновская СОШ»
	Заместитель директора
	Первая
	Высшая
	4 декабря

	21.
	Кощин Александр Николаевич
	МБОУДОД «Корочанская детская школа искусств»
	Директор
	Первая
	Первая
	28 августа

	22.
	Мирошникова Альбина Николаевна
	МБОУДОД «Корочанская детская школа искусств»
	Заместитель директора
	Первая
	Первая
	28 августа

                                                                                          Приложение 2
                                                                               к  приказу  управления

                                                                                образования администрации

                                                                               муниципального района

                                                                              «Корочанский район»

                                                                                    №743   от «31» июля 2015 года
Состав
экспертных групп  Муниципальной аттестационной комиссии
Корочанского района
	№п/п
	ФИО эксперта
	Должность
	ФИО аттестуемого
	Имеет категорию
	Претендует

	   14 августа 2015 года

	1
	Богодухова

Любовь

Егоровна

	Начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Карайченцева Ольга Александровна, директор МБОУ «Плотавская СОШ»
	Первая
	Первая

	2
	Столбовская Нина Николаевна
	Директор МБОУ «Кощеевская СОШ», высшая квалификационная категория,  эксперт

	3
	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	      17 августа 2015 года

	1
	Зиновьева

Татьяна

Михайловна
	Главный  специалист отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Байдин Евгений Александрович, директор МБОУ «Соколовская СОШ»
	Первая
	Первая

	2
	Коротких Татьяна Николаевна
	Главный  специалист отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования,  эксперт

	3
	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	       17 августа 2015 года

	1
	Богодухова

Любовь

Егоровна

	Начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Карайченцев Александр Васильевич, директор МБОУ «Бехтеевская СОШ»
	Первая
	Первая

	2
	Столбовская Нина Николаевна
	Директор МБОУ «Кощеевская СОШ», высшая квалификационная категория,  эксперт

	3
	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	  20 августа 2015 года

	1
	Богодухова

Любовь

Егоровна
	Начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Дёгтева Надежда Геннадьевна, заместитель директора МБОУ «Заяченская ООШ»
	Первая
	Первая

	2
	Остапенко Светлана Николаевна
	Заместитель директора МБОУ «Алексеевская   СОШ», высшая квалификационная категория, эксперт

	3
	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	20 августа 2015 года

	Коробкова Елена Вячеславовна
	Заместитель начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Федяева Яна Николаевна, заведующий МБДОУ «Детский сад №4»
	Первая
	Высшая

	Виноходова Наталья Юрьевна
	Заведующий МБДОУ «Детский сад №5 «Теремок», высшая квалификационная категория, эксперт

	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	      21 августа 2015 года

	1
	Богодухова

Любовь

Егоровна

	Начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Рак Татьяна Алексеевна, заместитель директора МБОУ «Ломовская СОШ»
	Первая
	Высшая

	2
	Наливайко Наталья Фёдоровна
	Заместитель директора МБОУ «Кощеевская  СОШ», высшая квалификационная категория, эксперт

	3
	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	   21 августа 2015 года

	1
	Зиновьева

Татьяна

Михайловна
	Главный  специалист отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Шеховцова Инна Владимировна, заместитель директора МБОУ «Мелиховская СОШ»
	Первая
	Первая

	2
	Чепелева Любовь Васильевна
	Заместитель директора МБОУ «Ломовская  СОШ», высшая квалификационная категория, эксперт

	3
	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	24 августа 2015 года

	1
	Богодухова

Любовь

Егоровна

	Начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Кощин Александр Николаевич, директор МБОУДОД «Корочанская детская школа искусств»
	Первая
	Первая

	2
	Шеенко Инна Александровна
	Заместитель начальника управления культуры и молодёжной политики администрации Корочанского района – начальник отдела охраны культурного наследия, организационной и аналитической работы, высшая квалификационная категория, эксперт

	3
	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	24 августа 2015 года

	1
	Зиновьева

Татьяна

Михайловна
	Главный  специалист отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Мирошникова Альбина Николаевна, заместитель директора МБОУДОД «Корочанская детская школа искусств»
	Первая
	Первая

	2
	Шеенко Инна Александровна
	Заместитель начальника управления культуры и молодёжной политики администрации Корочанского района – начальник отдела охраны культурного наследия, организационной и аналитической работы, высшая квалификационная категория, эксперт

	3
	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	  10 ноября 2015 года

	1
	Зиновьева

Татьяна

Михайловна
	Главный  специалист отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Юдакова Зинаида Григорьевна, директор МБОУ «Мальцевская ООШ»
	Первая
	Первая

	2
	Горбатенко Юлия  Ивановна
	Директор МБОУ «Поповская СОШ», первая квалификационная категория,  эксперт

	3
	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	10 ноября 2015 года

	Богодухова

Любовь

Егоровна

	Начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Беспалова Дина Александровна,  директор МБОУ «Анновская СОШ им. Героя Советского Союза А.Н.Гайдаша»
	Первая
	Высшая

	Коротких Татьяна Николаевна
	Главный  специалист отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования,  эксперт

	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	11 ноября 2015 года

	1
	Зиновьева

Татьяна

Михайловна
	Главный  специалист отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Тюрина Елена Анатольевна, заместитель директора МБОУ «Яблоновская СОШ»
	Первая
	Первая

	2
	Олейник Татьяна Дмитриевна
	Заместитель  директора МБОУ «Жигайловская СОШ», высшая квалификационная категория,  эксперт

	3
	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	11 ноября 2015 года

	1
	Богодухова

Любовь

Егоровна

	Начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Водяха Ольга Ивановна, директор МБОУ «Большехаланская СОШ»
	Высшая
	Высшая

	2
	Столбовская Нина Николаевна
	Директор МБОУ «Кощеевская СОШ», высшая квалификационная категория,  эксперт

	3
	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	12 ноября 2015 года

	1
	Богодухова

Любовь

Егоровна

	Начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Спивак Лидия Николаевна, директор МБОУ «Жигайловская СОШ»
	Высшая
	Высшая

	2
	Столбовская Нина Николаевна
	Директор МБОУ «Кощеевская СОШ», высшая квалификационная категория,  эксперт

	3
	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	12 ноября 2015 года

	Зиновьева

Татьяна

Михайловна
	Главный  специалист отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Перевалова Татьяна Петровна, заместитель директора МБОУ «Жигайловская СОШ»
	Первая
	Высшая

	Кощукова Светлана Николаевна
	Заместитель директора МБОУ «Алексеевская СОШ», высшая квалификационная категория,  эксперт

	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	13 ноября 2015 года

	1
	Богодухова

Любовь

Егоровна

	Начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Богачева Наталия Владимировна, заместитель  директора МБОУ «Афанасовская СОШ»
	Первая
	Высшая

	Олейник Татьяна Дмитриевна
	Заместитель  директора МБОУ «Жигайловская СОШ», высшая квалификационная категория,  эксперт

	3
	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	13 ноября 2015 года

	1
	Коротких Татьяна Николаевна
	Главный  специалист отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования,  эксперт
	Дорохова Анна Петровна, директор МБОУ «Бубновская ООШ»
	Первая
	Первая

	2
	Горбатенко Юлия  Ивановна
	Директор МБОУ «Поповская СОШ», первая квалификационная категория,  эксперт

	3
	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	17 ноября 2015 года

	1
	Зиновьева

Татьяна

Михайловна
	Главный  специалист отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Муковников Евгений Юрьевич,  заместитель директора МБОУ «Корочанская СОШ им. Д.К. Кромского»
	Первая
	Высшая

	2
	Кощукова Светлана Николаевна
	Заместитель директора МБОУ «Алексеевская СОШ», высшая квалификационная категория,  эксперт

	3
	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	17 ноября 2015 года

	1
	Богодухова

Любовь

Егоровна

	Начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Литвинова Галина Васильевна, директор МБУДО «Станция юных натуралистов»

	Первая
	Высшая

	2
	Зиновьева

Татьяна

Михайловна
	Главный  специалист отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования,  эксперт

	3
	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	18 ноября 2015 года

	1
	Богодухова

Любовь

Егоровна

	Начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Савина Галина Михайловна, директор МБОУ «Алексеевская СОШ»
	Высшая
	Высшая

	2
	Зиновьева

Татьяна

Михайловна
	Главный  специалист отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы

	3
	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	18 ноября 2015 года

	1
	Богодухова

Любовь

Егоровна

	Начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Калмыкова Светлана Николаевна, директор МБУДО «Межшкольный учебный центр»
	Первая
	Высшая

	2
	Литвинова Галина Васильевна

	Директор  МБУДО «Станция юных натуралистов», первая квалификационная категория,  эксперт

	3
	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

	19 ноября 2015 года

	1
	Богодухова

Любовь

Егоровна

	Начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования, руководитель экспертной группы
	Солдатова Оксана Васильевна, директор МБОУ «Заяченская ООШ»
	Первая
	Первая

	2
	Горбатенко Юлия  Ивановна
	Директор МБОУ «Поповская СОШ», первая квалификационная категория,  эксперт

	3
	Литвинова

Валентина

Александровна
	Начальник отдела развития образования  управления образования

PAGE
2